



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RINGSTED CENTRALRENSSEANLÆG A/S**

**BRAGESVEJ 18, 4100 RINGSTED**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. april 2024

---

Mazlum Öz

**CVR-NR. 33 37 40 46**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ringsted Centralrenseanlæg A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 33 37 40 46
	Stiftet: 15. december 2010
	Kommune: Ringsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mazium Øz, formand Andreas Karlsen, næstformand Lotte Birkestrøm Jan Larsen, forbrugerrepræsentant Palle Ravn, forbrugerrepræsentant
<b>Direktion</b>	Janne Maibritt Nyholm Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Ringsted Centralrenseanlæg A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 15. december 2010 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2010.

Selskabets aktivitet er modtagelse og rensning af spildevand. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Hovedopgaven for Ringsted Centralrenseanlæg A/S er at rense spildevand fra virksomheder og private husstande i Ringsted Kommune. Dette betyder en målsætning om at yde god service, at udbedre eventuelle driftsforstyrrelser hurtigst muligt og minimere eventuelle følgeskader samt vedligeholde renseanlæggets miljømæssigt, teknisk og økonomisk optimalt.

Selskabets indtægter er baseret på kundernes betaling af rensbidrag og tilslutningsbidrag.

### Årlig effektiviseringskrav

Ringsted Centralrenseanlæg A/S er underlagt Vandsektorloven. Som en integreret del af den økonomiske regulering gennemføres benchmarking af selskabets drifts- og investeringsomkostninger i forhold til andre selskaber i branchen og selskabet har pligt til at efterleve de årlige effektiviseringskrav, der bl.a. skal sikre en effektiv drift.

De årlige effektiviseringskrav består af et generelt krav og selskabet kan blive pålagt et individuelt krav, hvis selskabets omkostninger ifølge benchmarkingen anses at være for høje.

Ringsted Spildevand A/S skulle for 2023 generelt reducere sine drifts- og investeringsomkostninger med 2 % pr. år og selskabets individuelle krav var på 0 % pr. år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.209 t.kr., mod et underskud på 3.390 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 97.821 t.kr.

Der er flere forhold der gør sig gældende for årets underskud. Blandt andet inflation og store regnvandsmængder der har påvirket driften og vedligeholdelsen af ledningsnettet, renseanlæg og pumpestationer. Samlet set udgør meromkostningen 1,3 mio. kr.

De solgte mængder er faldet fra 2.014.077 m<sup>3</sup> i 2022 til 1.980.812 m<sup>3</sup> i 2023, svarende til et fald på 33.265 m<sup>3</sup>, hvoraf Danish Crown udgør 625.669 m<sup>3</sup> i 2022 mod 583.858 m<sup>3</sup> i 2023, i alt et fald på 41.811 m<sup>3</sup>.

Selskabet har for regnskabsåret 2023 fået udmeldt en økonomiske ramme på 17.944 t.kr., modtaget den 22. december 2022. Ringsted Spildevand generer en overdækning for 2023 på 991 t.kr. i forhold til de økonomiske rammer modtaget fra Forsyningssekretariatet.

Ringsted Centralrenseanlæg A/S har samlet set ultimo 2023 opkrævet 4,4 mio. kr. for meget i forhold til de økonomiske rammer, hvilket selskabet skal tilbagebetale 2024-2027. Den samlede overdækning dannes fra 2021-2023 og fremkommer som følge af indtægter fra øget omsætning m<sup>3</sup> samt særbidrag fra Danish Crown.

De seneste år er inflationen samlet steget markant i Danmark og i januar 2022 oplevede man en inflationsstigning på 4,3%, hvilket er den højeste stigning siden finanskrisen i 2008. Inflationen er den primære faktor til, at renterne på kassekrediten er steget markant fra 2022 til 2023.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2024 et resultat på 0 t.kr.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>18.041</b>	<b>17.083</b>
Produktionsomkostninger.....		-16.486	-17.733
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>1.555</b>	<b>-650</b>
Administrationsomkostninger.....		-2.776	-2.678
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.221</b>	<b>-3.328</b>
Finansielle indtægter.....	2	18	0
Finansielle omkostninger.....	3	-6	-62
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.209</b>	<b>-3.390</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.209</b>	<b>-3.390</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.209	-3.390
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.209</b>	<b>-3.390</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		15.586	15.955
Produktionsanlæg og maskiner.....		86.592	87.221
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	586
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		4.690	1.247
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>106.868</b>	<b>105.009</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>106.868</b>	<b>105.009</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.287	3.794
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		767	1.909
Andre tilgodehavender.....		1.385	227
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		601	601
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.040</b>	<b>6.531</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.417</b>	<b>7.648</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.457</b>	<b>14.179</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>119.325</b>	<b>119.188</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.
Aktiekapital.....		20.000	20.000
Overført resultat.....		77.821	79.030
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>97.821</b>	<b>99.030</b>
Periodeafgrænsningsposter.....		14.490	13.983
Overdækning.....		2.667	3.352
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>17.157</b>	<b>17.335</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		667	1.780
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.243	738
Anden gæld.....		544	98
Periodeafgrænsningsposter.....		217	207
Overdækning.....		1.676	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.347</b>	<b>2.823</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>21.504</b>	<b>20.158</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>119.325</b>	<b>119.188</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Medarbejderforhold	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	20.000	79.030	99.030
Forslag til resultatdisponering.....		-1.209	-1.209
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>20.000</b>	<b>77.821</b>	<b>97.821</b>

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Det har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

## NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Rensebidrag, øvrige forbrugere.....	12.865	12.319	
Rensebidrag, Danish Crown.....	5.878	6.144	
Modtagelse af spildevand.....	72	156	
Indtægter fra tilslutningsbidrag.....	217	207	
Årets over-/underdækning.....	-991	-1.743	
	<b>18.041</b>	<b>17.083</b>	
Året over/underdækning, - = overdækning og + = underdækning.			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18	0	
	<b>18</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6	62	
	<b>6</b>	<b>62</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	21.037	147.287	
Praksisændring.....	0	1.339	
Overførsel.....	0	3.137	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>21.037</b>	<b>151.763</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.081	60.066	
Praksisændring.....	0	752	
Årets afskrivninger.....	370	4.353	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>5.451</b>	<b>65.171</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>15.586</b>	<b>86.592</b>	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.339		1.248	
Praksisændring.....		-1.339		0	
Overførsel.....		0		-3.137	
Tilgang.....		0		6.579	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>		<b>4.690</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		752			
Praksisændring.....		-752			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>		<b>4.690</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Periodeafgrænsningsposter.....	14.707	217	13.621	14.190	
Overdækning.....	2.667	0	0	3.352	
	<b>17.374</b>	<b>217</b>	<b>13.621</b>	<b>17.542</b>	
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af betalte tilslutningsbidrag.					
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<b>Eventualaktiver</b>					
Selskabet har opgjort en udskudt skat. Denne er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse heraf.					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed overfor tredjepart.					

**NOTER**
**Note**
**Nærtstående parter**
**8**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

**Nærtstående part**

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab).  
Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (hovedaktionær).

**Oplysning om koncernregnskaber**

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted, selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Ringsted Vand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).  
Ringsted Spildevand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).  
Ringsted Fjernvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	2023	2022	
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>9</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	
Der er ingen ansatte i Ringsted Centralrenseanlæg A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.			
<b>Afskrivninger</b>			<b>10</b>
Afskrivninger fordeler sig således			
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Produktionsomkostninger .....	4.723	4.606	
	<b>4.723</b>	<b>4.606</b>	
